
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: W79KRRW 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°52-2025-AMAG/DA-CAJ, que eleva la relación de postulantes aptos a la Conferencia 
Virtual “EL PROCESO INMEDIATO” a ejecutarse el día miércoles 23 de abril de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “EL PROCESO INMEDIATO” es una actividad académica que forma parte 
del Plan Académico 2025 a ejecutarse por la Sede Cajamarca; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación especializada del 
área temática en Derecho Procesal Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma que tiene como público 
objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público, quienes 
accederán a la actividad académica antes detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 178 inscritos, de los cuales 127 
postulantes son magistrados y 51 postulantes son auxiliares de justicia; los mismos que fueron evaluados 
por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil 
establecido en la Convocatoria; concluyendo que 46 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos 
establecidos y 4 magistrados no han cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de 
inscripción;  
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, habiendo 
concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para matricularse, por 
cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una 
vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia de la 
Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: “EL 
PROCESO INMEDIATO”, a ejecutarse el día miércoles 23 de abril de 2025, la misma que consta de 123 
magistrados y 05 auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce y 00/100 
soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el TUPA de la 
Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 
 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica proceda a la publicación 
de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del correo electrónico que 
han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección del PAP. 
 

Del 23 de mayo al 30 noviembre del 2025 

 

RESOLUCION N°   000015-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 22 de Abril del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.04.2025 12:15:40 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: W79KRRW 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario responsable del Portal 
de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas para los fines de sus 
competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN 
Y PERFECCIONAMIENTO 

Academia de la Magistratura 
 
 
TDVN/gchc 
 



MAGISTRADOS

N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial

2 AGUILAR GOMEZ KATY STEFFANI Fiscal Adjunto Provincial

3 AGUILAR SILVA ANGELICA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

4 AJAHUANA DELGADO EDWIN BERNARDO Juez Especializado o Mixto

5 ALTAMIRANORIVERA FREDY Fiscal Adjunto Provincial

6 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

7 ANDRADE TACAR ANGGELA VERINOSKA Fiscal Adjunto Provincial

8 ARANIBAR CORRALES SHIRLEY Fiscal Adjunto Provincial

9 BARRENECHEACABRERA ALFONSO FEDERICO Fiscal Provincial

10 BASAGOITIA CARDENAS JONATAN ORLANDO Juez Superior

11 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

12 BRAVO ACOSTA MABEL MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

13 BRAVO ROJAS INGRID Fiscal Adjunto Provincial

14 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

15 CABALLERO PINTO HENRY VICTOR Fiscal Provincial

16 CABRERA GARCIA EDITH MABELL Fiscal Provincial

17 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Supremo

18 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

19 CALDERON CLAUDIO ERICK LENNIN Fiscal Adjunto Provincial

20 CALDERON RODRIGUEZ ROSA HERMINIA Fiscal Adjunto Provincial

21 CALLE GUZMAN PATRICIA ELIZABETH Fiscal Provincial

22 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

23 CAPCHA AUCALLANCHI LIZ KATTY Juez Especializado o Mixto

24 CARHUALLANQUICONTRERAS INGRID ARACELI Fiscal Adjunto Provincial

25 CARRETEROGAVANCHO JOSE OSWALDO Fiscal Superior

26 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior

27 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

28 CERNA BAZAN MARCO FERNANDO Juez Superior

29 CHATA CALLA HILDA Fiscal Adjunto Provincial

30 CHAVEZ JULCA HUGO Fiscal Adjunto Provincial

31 CHAVEZ LAQUISE ELMER Fiscal Adjunto Provincial

32 CHAVEZ TERAN MICHAEL Fiscal Adjunto Provincial

33 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

34 CRISOSTOMOMEZA SAARA Fiscal Adjunto Provincial

35 CULQUI PEREZ LIBAÑA RUBI Juez Especializado o Mixto

36 CUMPA FARROÑAY ROBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

37 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial

38 DEPAZ VILLAFANA HUMBERTO BERTORINI Fiscal Adjunto Superior

39 DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

40 DONGO ESQUIVEL HIANCARLA MARGRIET Juez Especializado o Mixto

41 DURAND CASTILLO HENRY Fiscal Provincial

42 EFFIO HUAMANCHUMO CARLOS ANTONIO Fiscal Provincial

43 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

44 ESTACIO SORIA INGRID LUCERO Juez Especializado o Mixto

45 EUSCATEGUIROQUE YANET Fiscal Adjunto Provincial

46 FARROMEQUEOBREGON ELICENDA MARGARITA Fiscal Adjunto Provincial

47 FELIPA RAMIREZ BILHA ELDAA Fiscal Adjunto Provincial

48 FERNANDEZ CASTILLO JUAN MANUEL Fiscal Adjunto Superior

49 FLORES SAHUA AMERICO WILLIAM Juez Especializado o Mixto

Relación de Magistrados admitidos 

CONFERENCIA VIRTUAL: "El Proceso Inmediato"

MIERCOLES 23 DE ABRIL DE 2025



50 GARCIA SOLIS EDWARD NESTOR Juez Especializado o Mixto

51 GARCIA VIVANCO ANGELA CAROLINA Juez Especializado o Mixto

52 GAYOSO RAMOS AUGUSTO LINDORF Fiscal Provincial

53 GIBAJA DELGADO KARLA GABRIELA Juez Especializado o Mixto

54 GOMEZ DAVILA ROSA LUZ Juez Especializado o Mixto

55 GUADALUPE FABIAN MARISOL LITA Fiscal Adjunto Superior

56 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto

57 GUTIERREZ AMPUERO GILBERTO Juez Especializado o Mixto

58 GUTIERREZ SALVADOR MIGUEL BRAULIO Juez de Paz Letrado

59 GUZMAN SALAZAR ALBA PAMELA Juez de Paz Letrado

60 HILASACA MAMANI YANET DELIA Fiscal Provincial

61 HUALLPA MACEDO MILTON Juez Especializado o Mixto

62 HUAMANI REYES CAROLINA VILMA Juez Especializado o Mixto

63 HUARACHI PAUCARA DUBER DUHEL Fiscal Adjunto Provincial

64 JIMENEZ CALLAPANI CARLA ISABEL Juez de Paz Letrado

65 LLAMACPONCCAOROS JOEL EDISON Fiscal Adjunto Provincial

66 LLAP UNCHON DE LORA LILLY DEL ROSARIO Juez Superior

67 LUYO CORDERO KATHERINE JANET Fiscal Adjunto Provincial

68 MACEDO BEDOYA RONALD JESUS Juez Especializado o Mixto

69 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

70 MALCA ROQUE FRANK WILDER Fiscal Provincial

71 MAMANI HUILLCA YEMIS Juez Especializado o Mixto

72 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

73 MARIANO GODOY ROBINSON Fiscal Adjunto Provincial

74 MARROQUIN ARANZAMENDI WALTER Juez Especializado o Mixto

75 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto

76 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior

77 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial

78 MEZA CONISLLA DILMER IVAN Juez Especializado o Mixto

79 MEZA CORRALES JOSE CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

80 MEZA SORIA SARA MILKA Juez Especializado o Mixto

81 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

82 MOLERO PIMIENTA ARMANDO Fiscal Superior

83 MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

84 MONTES CCORIMANYA MARILU INES Fiscal Adjunto Provincial

85 MUCHA PALOMINO JORGE LUIS Juez Superior

86 MUNGUIA VASQUEZ YOHANNA ABIGAIL Fiscal Adjunto Provincial

87 NACION ALBINO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

88 NUREÑA CHAVEZ JHONATAN SMITH Juez Especializado o Mixto

89 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

90 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial

91 ORIHUELA SANTANA PEDRO JESUS Fiscal Adjunto Superior

92 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

93 PATILLA PORRAS NOEMI CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

94 PECHO HUAMAN MARIELA KARINA Juez Especializado o Mixto

95 PEÑALVA ZUÑIGA BRYAN FABRICIO Fiscal Adjunto Provincial

96 PEREZ SANTA CRUZ ANA SOFIA Juez Especializado o Mixto

97 PIEDRA ROJAS HILDA CECILIA Juez Superior

98 QUESADA VELEZ EFRAIN Fiscal Adjunto Superior

99 RAMIREZ JULCA MICHAEL OMAR Juez Especializado o Mixto

100 REQUEJO CARPIO LUDYT AMALIA Fiscal Adjunto Provincial

101 REYNA CASTRO DIANA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

102 RICSE CISNEROS NORIS ELVA Fiscal Provincial

103 RODRIGUEZ GUERRA SILVIA ALEJANDRA Juez Especializado o Mixto

104 RODRIGUEZ LIZANA RAFAEL Juez Especializado o Mixto

105 ROJAS AYALA KATHERINE MERCEDES Fiscal Adjunto Provincial

106 ROJAS ROJAS MIRTHA PAOLA Juez Especializado o Mixto

107 ROMAN GIL CARLOS ADALBERTO Juez Superior

108 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

109 ROSADO FERNANDEZ CYNTHIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

110 ROSALES CRIOLLO ARTURO EDDY Fiscal Provincial

111 SALAZAR CUSTODIO IVAN MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

112 SALAZAR PAIVA MARIA MILAGROS Fiscal Provincial

113 SALDAÑA GONZALES NELSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

114 SOTELO GUZMAN MARIA YSABEL Fiscal Adjunto Superior



115 TALAVERA HERRERA LUIS ANTONIO Juez Especializado o Mixto

116 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

117 URBINA CERQUEIRA ORLANDO Fiscal Provincial

118 URIBE TAPAHUASCO FANNY VICELINA Fiscal Provincial

119 URQUIZO COA KAROLAY PRISILA Fiscal Adjunto Provincial

120 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

121 VALDIVIA CAMPOS MARIELA Fiscal Adjunto Provincial

122 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

123 YUCASI QUISPE JULIA DOMENICA Fiscal Provincial

AUXILIARES

N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 BOCANEGRAPOEMAPE MARIA DEL CARMEN Auxiliar Jurisdiccional

2 BURGA RAMIREZ SARA NATHALY Auxiliar Jurisdiccional

3 PANDURO SANCHEZ HILDA ELDITH Auxiliar Jurisdiccional

4 QUIÑONES LIMPE MAEBY SAMANTHA Auxiliar Jurisdiccional

5 SANDOVAL SAENZ BETSY Auxiliar Jurisdiccional

Relación de Auxiliares admitidos 
MIERCOLES 23 DE ABRIL DE 2025


